
Протокол № 01-07/54
открытого аукциона на право заключения контракта на закупку, предметом которого являются 

анестетики, миорелаксанты, анксиолитики, опиоидные ненаркотические анальгетики, 
антихолинэстеразные и наркозные средства для нужд лечебно-профилактических учреждений

на первое полугодие 2024 года

«12» марта 2024 г. г. Тирасполь
14 часов 00 минут ул. Свердлова, 57

каб. № 415

1. Наименование предмета аукциона: анестетики, миорелаксанты, анксиолитики, опиоидные 
ненаркотические анальгетики, антихолинэстеразные и наркозные средства для нужд лечебно
профилактических учреждений на первое полугодие 2024 года.

2. Извещение о проведении аукциона и аукционная документация были размещены 19 февраля 
2024 года на официальном сайте, согласно которому открытые торги в форме аукциона назначены на 
14:00 часов 12 марта 2024 года.

3. Заказчик: Министерство здравоохранения ПМР, расположенное по адресу: г. Тирасполь, 
пер. Днестровский, 3.

4. Аукционист: Кокошко Сергей Анатольевич (квалификационный аттестат № 000130, выдан 29 
сентября 2023 года).

Секретарь: Горшунова Инна Анатольевна.
5. Начальная (максимальная) цена контракта:

Лот №1-65 291,80 руб. ПМР Лот №3-7 667,60 руб. ПМР
Лот №2-159 992,00 руб. ПМР Лот №7-125 361,60 руб. ПМР

6. На основании Протокола рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по закупке 
анестетиков, миорелаксантов, анксиолитиков, опиоидных ненаркотических анальгетиков, 
антихолинэстеразных и наркозных средств для нужд лечебно-профилактических учреждений на 
первое полугодие 2024 года от 06 марта 2024 года № 2024/54 ко второму этапу аукциона допущены 
следующие участники:

Лот № 1 Бупивакаин, раствор для инъекций 5мг/мл 4 мл (3 130 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 ООО г. Тирасполь, 65 291,80«Кейсер» ул. Манойлова, 57/2

2 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 65 104,00

Лот № 2 Диазепам, раствор для инъекций 5мг/мл 2мл (28 570 штук)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 159 992,00

2 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 157 135,00

3 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 157 135,00

4 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 159 992,00



- 2 -
ГУП «Медицинский центр 

_______«ТираМед»_______
г. Тирасполь, 

ул. 25 Октября, д. 75 159 992,005

Лот № 3 Диазепам, таблетка 5 мг (13 220 таблеток)
Номер заявки 
(порядковый 

номер 
участника)

Наименование участника 
открытого аукциона Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМР

1 ООО
«Кейсер»

г. Тирасполь, 
ул. Манойлова, 57/2 7 667,60

2 ООО
«Валеандр»

г. Тирасполь, 
ул. Краснодонская, 31/1 7 337,10

3 ООО
«Медфарм»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 7 403,20

4 ООО
«Аптекарь»

г. Тирасполь, 
ул. Шевченко, 97 7 535,40

5 ГУП «Медицинский центр 
«ТираМед»

г. Тирасполь, 
ул. 25 Октября, д. 75 7 667,60

Лот № 7 Трамадол, раствор для инъекций 50мг/мл 2 мл (14 560 штук)
Номер заявки 
(порядковый Наименование участника Адрес участника

Предложение о 
цене контракта, 

руб. ПМРномер
участника)

открытого аукциона

1 ООО г. Тирасполь, 125 361,60«Кейсер» ул. Манойлова, 57/2

2 ООО г. Тирасполь, 123 760,00«Валеандр» ул. Краснодонская, 31/1

3 ООО г. Тирасполь, 124 488,00«Медфарм» ул. Шевченко, 97

4 ООО г. Тирасполь, 124 779,20«Аптекарь» ул. Шевченко, 97

5 ГУП «Медицинский центр г. Тирасполь, 125 361,60«ТираМед» ул. 25 Октября, д. 75
7. Процедура проведения аукциона:

Повестка:
1) Информирование участников об условиях и порядке проведения процедуры аукциона.
2) Проведение открытых торгов в форме аукциона.
3) Об итогах открытых торгов в форме аукциона.
По первому вопросу слушали Секретаря, который объявил, что на сегодняшние торги выставлены 

лоты в виде права заключения контракта, предметом которого являются анестетики, миорелаксанты, 
анксиолитики, опиоидные ненаркотические анальгетики, антихолинэстеразные и наркозные средства 
для нужд лечебно-профилактических учреждений на первое полугодие 2024 года, для обеспечения 
нужд Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики.

Официальные представители, допущенные к участию на первом этапе аукциона, прошли 
регистрацию.

По второму вопросу слушали Аукциониста:
Аукционист рассказал о процедуре проведения открытых торгов в форме аукциона и приступил к 

проведению аукциона.
Аукционист объявил лоты, их характеристику, начальную (максимальную) цену контракта, «шаг 

аукциона», минимальную цену контракта и наименование участника, заявившего такую цену согласно 
протоколу рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.



Далее аукционист объявлял номер карточки участника открытого аукциона или его представителя, 
который первый поднял карточку после объявления аукционистом минимальной цены контракта, 
сниженной на «шаг аукциона», а также новую цену контракта, сниженную на «шаг аукциона», и «шаг 
аукциона», на который снижается цена контракта.

- 3 -

Лот № 1 Бупивакаин, раствор для инъекций 5мг/мл 4 мл (3 130 штук)
№

ш ага
М иним альная

цена
Ш аг

аукциона
П редлож ение участника

1 2
65  1 0 4 ,0 0 3 2 6 ,4 6

i 6 4  7 7 7 ,5 4
2 6 4  4 5 1 ,0 8
3 6 4  1 2 4 ,62
4 63  7 9 8 ,1 6
5 63 4 7 1 ,7 1
6 63  1 4 5 ,25
7 6 2  8 1 8 ,7 9
9 6 2  1 6 5 ,8 7
10 61 8 3 9 ,4 1
12 61  1 8 6 ,4 9
13 6 0  8 6 0 ,0 3
15 6 0  2 0 7 ,1 2
16 5 9  8 8 0 ,6 6
17 59  5 5 4 ,2 0
18 5 9  2 2 7 ,7 4
19 58  9 0 1 ,2 8
20 5 8  5 7 4 ,8 2
22 57  9 2 1 ,9 0
23 5 7  5 9 5 ,4 4
25 56  9 4 2 ,5 2
26 5 6  6 1 6 ,0 7
27 56  2 8 9 ,6 1
28 55  9 6 3 ,1 5
29 55 6 3 6 ,6 9
30 55  3 1 0 ,2 3

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 55 310,23 (пятьдесят пять тысяч триста десять,23) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 55 636,69 (пятьдесят пять тысяч шестьсот тридцать шесть,69) руб. ПМР.

Лот № 2 Диазепам, раствор для инъекций 5мг/мл 2мл (28 570 штук)
№

ш ага
М иним альная

цена
Ш аг

аукциона

П редлож ение участника

1 2 3 4 5

157 1 3 5 ,0 0 7 9 9 ,9 6
1 156 3 3 5 ,0 4
2 155 5 3 5 ,0 8
5 153 1 3 5 ,20
6 152 3 3 5 ,2 4
8 150 7 3 5 ,3 2
9 149 9 3 5 ,3 6
10 149 1 35 ,40
12 147 5 3 5 ,4 8
13 146 7 3 5 ,5 2
15 145 1 3 5 ,60
16 144 3 3 5 ,6 4
18 142 7 3 5 ,7 2



- 4 -
19 141 9 3 5 ,7 6
21 140 3 3 5 ,8 4
22 139 5 3 5 ,8 8
24 137 9 3 5 ,9 6
25 137 1 36 ,00
27 135 5 3 6 ,0 8
28 134 7 3 6 ,1 2
30 133 1 3 6 ,20
31 132 3 3 6 ,2 4
34 129 9 3 6 ,3 6
35 129 1 36 ,40
37 127 5 3 6 ,4 8
37 126 7 3 6 ,5 2
40 125 1 3 6 ,60
41 124 3 3 6 ,6 4
43 122 7 3 6 ,7 2
44 121 9 3 6 ,7 6
46 120 3 3 6 ,8 4
47 119 5 3 6 ,8 8
48 118 7 3 6 ,9 2

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 118 736,92 (сто восемнадцать тысяч семьсот тридцать шесть,92) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1 , участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 119 536,88 (сто девятнадцать тысяч пятьсот тридцать шесть,88) руб. ПМР.

Лот № 3 Диазепам, таблетка 5 мг (13 220 таблеток)
№

ш ага
М иним альная

цена
Ш аг

аукциона
П редлож ение участника

1 2 3 4 5

7 3 3 7 ,1 0 3 8 ,3 4
1 7 2 9 8 ,7 6
2 7 2 6 0 ,4 2
4 7 1 83 ,75
5 7 145 ,41
8 7 0 3 0 ,4 0
9 6 9 9 2 ,0 6
12 6 8 7 7 ,0 4
13 6 8 3 8 ,7 1
15 6 7 6 2 ,0 3
16 6 7 2 3 ,6 9
19 6 6 0 8 ,6 8
20 6 5 7 0 ,3 4
23 6 4 5 5 ,3 3
24 6 4 1 6 ,9 9
28 6 2 6 3 ,6 4
29 6 2 2 5 ,3 0
32 6 1 1 0 ,2 8
33 6 0 7 1 ,9 5
34 6 0 3 3 ,6 1

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 6 033,61 (шесть тысяч тридцать три,61) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1 , участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 6 071,95 (шесть тысяч семьдесят один,95) руб. ПМР.



- 5 -

Лот № 7 Трамадол, раствор для инъекций 50мг/мл 2 мл (14 560 штук)
№

ш ага
М и н и м а л ь н а я

цена
Ш а г

а у к ц и о н а

П р е д л о ж е н и е  у ч а ст н и к а

1 2 3 4 5

123 7 6 0 , 0 0 6 2 6 ,8 1
1 123  1 3 3 ,1 9
2 122  5 0 6 , 3 8
о 121 8 7 9 , 5 8
4 121 2 5 2 , 7 7
5 1 2 0  6 2 5 , 9 6
6 119  9 9 9 , 1 5
7 1 1 9  3 7 2 , 3 4
8 1 1 8  7 4 5 , 5 4
9 1 1 8  1 1 8 ,7 3
1 1 1 1 6  8 6 5 ,1  1
12 1 1 6  2 3 8 , 3 0
14 1 1 4  9 8 4 , 6 9
15 1 1 4  3 5 7 , 8 8
17 113 1 0 4 ,2 6
18 1 1 2  4 7 7 , 4 6
2 0 111 2 2 3 , 8 4
21 1 1 0  5 9 7 , 0 3
23 1 0 9  3 4 3 , 4 2
2 4 108  7 1 6 ,6 1
2 5 108  0 8 9 , 8 0
2 6 1 0 7  4 6 2 , 9 9
2 7 1 0 6  8 3 6 , 1 8
2 8 106  2 0 9 . 3 8
2 9 105  5 8 2 , 5 7
3 0 104  9 5 5 , 7 6
31 104  3 2 8 , 9 5
3 2 103 7 0 2 , 1 4
о  -> 
J  J 103  0 7 5 , 3 4
3 4 1 0 2  4 4 8 , 5 3
3 5 101 8 2 1 , 7 2
3 6 101 194 ,91
3 7 100  5 6 8 , 1 0
3 8 9 9  9 4 1 , 3 0
3 9 9 9  3 1 4 , 4 9
4 0 9 8  6 8 7 , 6 8
41 9 8  0 6 0 , 8 7
4 2 9 7  4 3 4 , 0 6
4 3 9 6  8 0 7 , 2 6

Признать участника открытого аукциона ООО «Валеандр», заявке которого присвоен 
регистрационный № 2, победителем настоящего аукциона по выставленному лоту, предложившего 
цену контракта в размере 96 807,26 (девяносто шесть тысяч восемьсот семь,26) руб. ПМР.

Признать участника открытого аукциона ООО «Кейсер», заявке которого присвоен 
регистрационный № 1, участником, сделавшим предпоследнее предложение о цене контракта в 
размере 97 434,06 (девяносто семь тысяч четыреста тридцать четыре,06) руб. ПМР.

8. По результатам проведенного аукциона признать открытый аукцион состоявшимся.
Направить в течение рабочего дня, следующего за днем подписания протокола открытого 

аукциона 1 (один) экземпляр протокола заказчику -  Министерству здравоохранения Приднестровской 
Молдавской Республики.

Протокол подписан аукционистом, проводившим открытый аукцион: 

Аукционист__/Кокошко С. А.



Настоящий Протокол составлен в 2 (двух) экземплярах и подлежит размещению на официальном 
сайте.

Настоящий Протокол подлежит хранению в течение 5 (пяти) лет. В процессе проведения аукциона 
велась аудиовизуальная запись.

«13» марта 2024 год

- 6 -


